копия
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
08  июня 2016 года 							город Алматы

Районный суд №2 Алмалинского района города Алматы в составе Председательствующего судьи Оспановой Г.С., при секретаре судебного заседания Кумаровой А.,  с участием представителя истца Харламовой Е.А., действовавшей на основании доверенности от 05 января 2016 года и представителя ответчика Саржанова Г.Т.,  действовавшего по доверенности от 01 июня 2016 года,
рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ответчика об отмене решения суда от 03 ноября 2015 года по гражданскому делу  по иску АО «Евразийский	Банк» к М.Ч.С. о взыскании суммы задолженности,

У С Т А Н О В И Л:

 	Гражданское дело по иску АО «Евразийский	Банк» к М.Ч.С. о взыскании суммы задолженности, было рассмотрено по существу, с вынесением решения в порядке письменного упрощенного производства от 03 ноября 2015 года.
    	26 мая 2016 года от ответчика поступило заявление об отмене данного решения.
	В соответствии со ст.147 ГПК Республики Казахстан, ответчик вправе подать в суд, вынесший решение в порядке упрощенного (письменного) производства, заявление об отмене этого решения в течение пяти рабочих дней со дня получения копии решения суда. Решение может быть обжаловано сторонами или опротестовано прокурором в апелляционном порядке по истечении срока на подачу заявления об отмене этого решения, а в случае, если заявление подано, - в месячный срок после вынесения судом определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
	Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему:
    	Судом установлено, что неявка ответчика в суд и подача заявления была вызвана уважительными причинами. Из материалов дела видно, что определение суда о принятии к производству и рассмотрении дела в порядке упрощенного производства было направлено ответчику по почте. Сведений о том, что ответчик своевременно был уведомлен о наличии дела в производстве суда, не представлено. Учитывая, что  судом  при вынесении решения суда в порядке упрощенного производства, исследованы лишь представленные стороной истца документы, суд полагает необходимым отметить ранее вынесенное решение суда с возобновлением производства по делу.
На основании изложенного и руководствуясь  ст.ст.147, 268-269  ГПК Республики Казахстан, суд
О П Р Е Д Е Л И Л:

Заявление ответчика об отмене решения суда от 03 ноября 2015 года по гражданскому делу  по иску АО «Евразийский	Банк» к М.Ч.С. о взыскании суммы задолженности, рассмотренного в порядке упрощенного производства, удовлетворить.
  Отменить  решение от 03 ноября 2015 года  по делу по иску АО «Евразийский	Банк» к М.Ч.С. о взыскании суммы задолженности, и возобновить  рассмотрение дела по существу.
   	Слушание дела назначить на 04 июля 2016 года к 11.00 часам, о чем  известить стороны.
	Определение об отмене решения суда, принятого в порядке упрощенного производства, обжалованию либо опротестованию не подлежит.

Судья:						Оспанова Г.С.

Определение вынесено в совещательной комнате и изготовлено на компьютере марки «LG».
Копия верна:

Судья:						Оспанова Г.С.

image1.png

image2.png
SST 910Z°90°80 “O" | YAOHVLIDO HEHIMOM 10N BALEWAY

image3.png

image4.png
7520-16-3-6/302 08.06.2016 15:45

image5.png
917G 9T0Z°90°80 “O"| YAOHVLIDO HEHIMOM 10N BALEWAY

image6.png

image7.png
7520-16-3-6/302 08.06.2016 15:46